РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

РЕВЯКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА РЕВЯКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

от 28.01.2021 № 45-183/дсп

О проекте решения Думы «О внесении изменений

и дополнений в Устав Ревякинского муниципального образования»

В  соответствии со ст. 7,35, 44 Федерального Закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Ревякинского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.
Вынести на публичные слушания проект решения Думы Ревякинского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Ревякинского муниципального образования», согласно приложения.

2.
Назначить и провести публичные слушания по обсуждению проекта решения Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Ревякинского муниципального образования» 4 марта 2021 года в 14 час. 00 мин в здании администрации Ревякинского муниципального образования по адресу: Иркутская область, Иркутский район, д. Ревякина, ул. Байкальская, д. 50.

3.
Утвердить рабочую комиссию по организации проведения публичных слушаний в составе:

Толмачева Ольга Николаевна – главный специалист администрации;

Босхолова Галина Викторовна – председатель комиссии Думы Ревякинского муниципального образования по регламенту и уставу;
Пелуртис Валентина Ивановна - член комиссии Думы Ревякинского муниципального образования по регламенту и уставу.

4.
Докладчиком на публичных слушаниях назначить Толмачеву О.Н. – главного специалиста администрации Ревякинского муниципального образования.

5.
Предложения по изменениям и дополнениям в проект Устава Ревякинского муниципального образования принимаются по адресу: Иркутская область, Иркутский район, д. Ревякина, улица Байкальская, д. 50 в рабочие дни с 9-00 до 17-00 часов.

6.
Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ревякинский вестник» и на официальном сайте администрации Ревякинского муниципального образования.

7.
Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Ревякинского муниципального образования.
Глава Ревякинского

муниципального образования                                                      Т.Е.Данилова

Приложение

к решению Думы Ревякинского

муниципального образования

от 28.01.2021 № 45-183/дсп

Проект Решения Думы Ревякинского муниципального образования

«О внесении изменений и дополнений в Устав Ревякинского муниципального образования»

Внести в Устав Ревякинского муниципального образования следующие изменения:

Дополнить Устав статьей 15.1 следующего содержания:
«Статья 15.1 Сход граждан.
 1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом №131-ФЗ, сход граждан может проводиться:
 1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения (муниципального района), в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения (муниципального района);
 2) в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта;
3) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта.
2. В сельском населенном пункте сход граждан также может проводиться в целях выдвижения кандидатур в состав конкурсной комиссии при проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.

 3. Сход граждан, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.»